

BØRNEKULTUR I SVENDBORG

Børnekulturstafet – Dans for børn – Medinddragelse



Fotograf: Jens Hemmel

INVITATION TIL CAFÉWORKSHOP

TIRSDAG DEN 22. JANUAR KL. 16.15-19.00

MULTIHUSET, GL. FÆRGEVEJ 3, SVENDBORG

Svendborg Kommune og Svendborg Bibliotek er i fuld gang med at udvikle børnekulturen i kommunen. Arbejdsgruppen for kommunens børnekulturelle netværk inviterer nu netværks-medlemmer og andre interesserede i kommunen til caféworkshop.

På workshoppene vil børnekulturkonsulent Anne Bertram præsentere arbejdsgruppens idé om en børnekulturstafet for børn i hele kommunen fra den 1. – 11. april 2008.

I samarbejde med Dansens Hus byder arbejdsgruppen på en humoristisk danseforestilling "Græsset er altid grønnere på den anden side" v. dansetruppen Bunch of Bones og en film om dans for børn. Der skal sættes fokus på dans som en vigtig og sjov udtryksform – også for børn! Vi går i dialog om dans for børn og slutter af med at diskutere medinddragelse af børn og unge i en udviklingsproces – med afsæt i den konkrete børnekulturstafet.

DANS FOR BØRN

Svendborg Bibliotek har indkøbt 10 danseworkshops (for elever i 2.-6. klasse), hvor de 8 sælges til skoler i kommunen og afvikles den 9. - 13. juni 2008. Dansetruppen er den samme som på workshoppene den 22. januar: Bunch of Bones!

Bunch of Bones – dansetrup
bestående af danserne:

Tine Damborg og Tore Asbjerg

"Græsset er altid grønnere på den anden side" – en humoristisk danseforestilling om to mennesker, som bevæger sig rundt i en verden, hvor ønsker og drømme ikke altid bliver opfyldt...



BØRNEKULTURSTAFET MED BILLEDKUNSTNER HANS KJÆR!

Med børnekulturstafetten skal lokale børn og unge bidrage til at indkredse børnekulturen ved et mobilt kreativt forsøgsprojekt – i samarbejde med billedkunstneren Hans Kjær. Formålet er, at vi alle bliver klogere på, hvad der har værdi og betydning for børn og unge, når det gælder kultur. Børnekulturstafetten fungerer derfor som en kickstart på en udviklingsproces for konkrete børnekulturinitiativer i kommunen. Stafetten lander fysisk den 11. april i Svendborg, hvor en børnefest markerer, at vi er i gang med udviklingen af - Børnekultur!



Fotograf: Jens Hemmel

Børnekulturelt Netværk Svendborg blev dannet i efteråret 2006, og her startede snakken om udvikling af børnekulturen i Svendborg Kommune. Svendborg Bibliotek oprettede en stilling til en børnekulturkonsulent, og Anne Bertram tiltrådte i efteråret 2007.

Workshoppen den 22. januar har som mål at samle netværket om idéudveksling om at inddrage kommunens børn og unge i en udviklingsproces for børnekulturen – konkret møntet på en børnekulturstafet. Vi har altid plads til nye medlemmer – mød gerne op!



PROGRAM

16.15 – 16.30 Tjek ind og forfriskning

16.30 – 17.00 Introduktion til Børnekulturstafetten, april 2008

17.00 – 17.45 Danseforestilling, dansefilm og dialog

17.45 – 18.15 Mad

18.15 – 18.45 Debat

18.45 - 19.00 Opsamling

Tilmelding og yderligere oplysninger:

anne.bertram@svendborg.dk / Tlf. 6217 6474

Tilmeldingsfrist: Torsdag den 17. januar

Deltagelse i caféworkshoppen er GRATIS

Venlig hilsen

ARBEJDSGRUPPEN / BØRNEKULTURELT NETVÆRK

**!SEND ENDELIG INVITATIONEN VIDERE TIL ANDRE
BØRNEKULTUR-INTERSSEREDE I KOMMUNEN!**